[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая  2017 года                                       № 137                                          п. Новонукутский

Об определении персонального состава комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

 муниципального образования «Нукутский район»

        В целях организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Нукутский район», в соответствии со статьей
 2 Закона Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению  персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 7 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года №100-ОЗ «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими  отдельных  государственных полномочий», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 28 мая 2014 года № 262-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года №263-пп «Об образовании районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Нукутский район:

Председатель комиссии:

- Хойлова Мария Петровна – заместитель мэра муниципального образования «Нукутский       район» по социальным вопросам;
Заместитель председателя:

- Николаева Рита Гавриловна – начальник отдела образования  Администрации муниципального образования «Нукутский район»;
Ответственный секретарь:

- Муканина Зульфия Шарифовна – консультант, ответственный секретарь комиссии по      делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Нукутский район»;
Члены комиссии:
- Оширов Николай Евгеньевич – начальник Отделения полиции (дислокация п.Новонукутский) МО МВД РФ «Заларинский» (по согласованию);
- Дульбеев Александр Васильевич – главный врач ОГБУЗ «Нукутская РБ» (по согласованию);
- Жураховская Любовь Николаевна – директор МКУ «Центр развития культуры Нукутского района»;
- Хадаханова Анастасия Георгиевна – вр.и.о. начальника отдела по молодежной политике и спорту Администрации муниципального образования «Нукутский район»;
- Сардонова Лариса Юрьевна - начальник ОГКУ ЦЗН Нукутского района (по согласованию);
- Ахмадышина Юлия Родионовна- главный специалист-эксперт по Нукутскому району отдела опеки и попечительства по Аларскому, Заларинскому и Нукутскому районам (по согласованию);
- Изыкенова Татьяна Ярославна- директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района» (по согласованию);
- Брюханова Людмила Александровна – начальник филиала по Нукутскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (по согласованию);
- Логинова Инна Юрьевна – депутат Думы  МО «Нукутский район» осуществляющий свои полномочия на постоянной основе (по согласованию);
- Проценко Валентина Владимировна – педагог-психолог ГАПОУ ИО «Заларинский агропромышленный техникум» филиал  п.Новонукутский  (по согласованию);
- Семенов Алексей Владимирович – вр. и.о главного специалиста- юриста  юридического отдела КУМИ МО «Нукутский район».
2. Признать утратившими силу с момента издания настоящего постановления:
2.1. постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» « О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Нукутский район» от 17.01.2011 года № 7.
2.2. постановления Администрации муниципального образования «Нукутский район» «О внесении изменений в постановление Администрации «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Нукутский район» от 17.01.2017года № 7» (от 11 мая 2011 года № 219,  от 30 ноября 2011 года № 639, от 26 июня 2013 года № 306, от 14 апреля 2014 года № 202,  от  24 октября 2014 года № 592,  от 16 июня 2014 года № 308,  от 30 октября 2015 года № 381,  от 05 мая 2015года № 230, от 15 февраля 2016 года № 28,  от 20 мая 2016 года № 117, от 16 ноября 2016 года № 239, от 08 ноября 2016 года № 228, от 20 января 2017 года № 6).
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования  «Нукутский район» по социальным вопросам  М.П.Хойлову.

Мэр
                                                                                 С.Г.Гомбоев